Ausanius plistonactis filius ad illum a quo esset interrogatus. q̄ obrem ex priscis legibus nullam apd ipsos mouere liceret. quoniam leges inquit uiris non legibus uiros oportet dominari. Item cū tegæ post exilium lacedæmonios laudibus efferret: ait quispiam cur igitur non mansisti Sparta. sed fugi si potius: Quoniam ne medici quidem inquit: apnd eos qui bene ualent sed ubi sunt ægrotantes uersari con fuerunt: Ad illum uero qui ab eo pcunctaretur: quo pacto thracas uincere quiret: si medicum inquit constitue rimns ducē. Et cum medicus eum consideraret: deceret q̄ nihil habes mali. Non enim te medico inquit utor. Idem cum ab amico quodam reprehenderetur: q̄ in quæpiā medicum malediceret: nec eum tamen exptus nec illa affectus iniuria: quoniam inquit si essem istum expertus minime uiuerē: Insuper cum medicus ei dixisset: senex es factus: quia inquit non sum te usus medico. Dicebat etiam hunc medicum eē optimum: qui non sine ret ægrotantis morbo marcescere: sed q̄ cellerime sepeliret.

Aedareetus dicēte quopiā magnum esse hostium numerum. Ergo inquit eo maiorem gloriā conseque mur: quo pluris enecabimns. Quedā uero intutus: qui tæstī molis natura erat: tamen propter modiū laudaretur a ciuibus: ait nec uiros mulierum similis laudandos esse neq; uirorum mulieres. nisi mulierem necessitas: aliqua coegerit. Idē cum in trecentorum numerum non esset electus: qui honos in urbe ordine præstabat: hilaris subridensq; abibat. R euocatus autē ab ephoris & quid ridet interrogatus iquit quoniam urbi gratulor: quæ me trecentos meliores habet ciues.

Listarchus leonidæ filius ad eum qui interrogasset: q̄ obcausam a primis regibus minus appellaretur p̄ quoniam inquit illis erat opus rege agide: at illorum posteris nequaq;. Et cum quidam patronus cau sarū ridicula diceret non cauebis inquit: perægrinæ continua ridicula quo ipse nō fias ridiculus. quē admodū ii luctatores fiunt quise continuos in luctando præstant. Itemq; eum qui luscinam imitaretur: inben tius ait hospes luscinam ipsā audire. Dicēte at quodā ipsū a quopiā maledico laudari: miror id qdē ait. ni me fortasse mortuū ei q̄s uicariat. Nā bene loq; de uiuo nemine ille potest.

Listonax Pausanæ filius cū atticus qnidam rhetor in scitiam lacedæmoniū obiiceret: recte inqt nar ras. Nam e græcis omnibus soli nos mali nihil a uobis didicimus. Olydorus alcanienis filius cū frequentius quis minitaretur inimicis: nescius inquit es maximam crudi ciatus partē abs te consumi. Idē cum exercitum aduersus Messenam. educeret: interrogauit quidā: an esset aduersus fratres pugnaturus. minime inquit. sed in id agri se profecturum: de quo nondum eēt sors habita. Arguius autem rurlus post trecentorum illorum pugnam uniuersis acie superatis. Polydorum so ci hortabantur: ne oportunitatem prætermitteret: sed hostium adortus murum urbem caperet. Nam cum & uiri perissent & uxores desertæ essent: id facillimum factu fore. Quare ad eos ait æqua pugna aduersarios uincere mea sententia honestum est. Sed qui de agri terminis pugnauerimus: urbem capere cupiamus: iniustū esse duco: ueni. n. ut agrū recuperarē: non ut urbem occuparem. Interrogatus ēt q̄ obrem spartiatæ fortiter in bello discrimen subeunt: quoniam inquit uereri dices non metuere didicere.

Ollycratidas ad regios p̄tores una cum aliis legatione fungēs cum ab iis īterrogare. utrū priuati ad effēt: an publice missi essent: si ait ipetrauerimus: publice missi sumus: sin minus impetrauerimus. pri uatim adsumus.

Hoebidas cum quidam autē leudrense discriminē dicerent: diem hunc demonstraturum fortē uig inquit multi diem illum esse faciendum: qui fortē uirum monstrare saluum posset. Et cum in eo lo loco a clitoris ob sideretur. qui & difficilis eēt & expers aquæ: fertur in ea: foedera uenisse: ut solū bello partum eis cederet. si una secuq; sui omnes e proximo fonte biberent: Nam fontem hostes præsidiis tenebant. Post iusurandum uero coactis omnibus qui cum eo aderant. uoluissit illi qui nollet bibere: regnum dare. Quod cum nemo admisisset: sed bibissent oēs ipsum ubi post oēs descedisset: at sele a qua ipsersisset: ēt presentibus hostibus ad ortum esse egroq; potum. peride atq; nō bibisset.

Elecer ad eū qui dixisset patré maledictis in ipsum uti: nisi iis inquit: dignus essem. haud pater uteretur. Dicente autem fratre non æque ciues ei aduersari atq; sibi: cum iisdem tamen parentibus nat⁹ sit.

At istud inquit absurdius. Nam quas ipse nescis: ego inuicias pati scio. interrogatus ēt quid mos apd eos eē: ut iuiores seniorib⁹ assureret quo inqt ita hi habētes i maiorib⁹ natu honeradis maiore honore parentes p̄sequāt. Et cum q̄spiani esset pcunctatus quātū substatiæ possideret. plus inquit: quā sat est.

Harilaus interrogatus quāobrē Lycurgus paucas adeo tulisset leges: qm̄ inquit pauca dicētibus pa cies etiā legibus opus ē. Percunctate ac quodam quare puellas aperta facie: uxores autē uelata in ppā tulum agerent: quia inquit puellis uiri sunt inueniendi. at uxoribus uiri seruandi. Idem cū mancipiū quoddā audacius ei aduersaretur ni ait: irascerer. enecarē te. Atq; interrogatus a quopiā quam putaret optimā eē repū. iqt in qua plurimi ciues inuicē sine seditione uelint de uirtute certare. Itē cū quis percūctaretur cur oia deoꝝ signa cū armis eēnt apd ipsos posita quo inqt nec q̄ i hoies exprobatioēs obprobriaq; dñr pp timidi tate i deos referamus: nec iuuenes iermes diis imortalib⁹ p̄ceſ habeat. Ad illū quoq; qui eēt pcunctatul: q̄re nu

Amioꝝ legatis prolyxiore oratione ut̄ tib⁹ dixere spartiat⁹. Prima quidē oblii sumus. Postrema uero ignoramus: qui a res memoria exciderūt. Cū lōga orator prolyxaq; usus oratiōe respōsiōes petet: quas ciuib⁹ referret: refer igitur dixere: & te dicendo & nos audiēdo uix dedisse. & ad thebanos aliquibus de rebus cōtradicentes dixerūt: aut sape minus oportet aut plus posse.

Acon i interrogatus quāob causam menti pilos plurimum nutris quo inquit canos intuens: nihil agā Lacon
ipsis in dignum.

Lius cum esset quis per cunctatus: quare scis breuibus utimini: quo inquit comminus cum hostib⁹ ma
ntis conseramus.

Audante quopiā fortissimos pugnatores: iacon inquit in Troia.

Lter cū audisset quosdā in cena ad bibēdū ui cogi: nō ēt ad edendū inquit ui coguntur.

In dārū cum scripsisset Grāciā sustentaculū athenaz: iacon ait grāciā funditus futuram: si huius modi sustineatur sustentaculo.

T cūn quis intutus in tabula quadam picta iaconas ab Attheniensibus iugulari diceret fortē quidē athenienſes: iacon tempestive subdit: & ii quidem in tabula.

D quēdā uero q calūniosa male di & libēter audiret: iacon ait desine aures aduersus me benigne p̄sta

D̄tēū: q plectere: ac diceret: iniuitus errauit dixit qspīā iniuitus īgr̄ ēt plectere.

Ntutus quidam homines qui dum uita decederent: in sellis curulibus sedebant: absit inquit ut hic le
deam: unde non licet afflurgere seniori.

Hii cū olim ēcāna abeūtes in ephororū curia uomissem: curulisq; in sellis ubi sedebant ephori de
iecissent: uxhementer primum qui ea fecissent: inquirebant: an ciues ii essent. Vt uero chios exitisset fenserunt Chii
proclamauerē chii permittitur lasciuire.

Vm qs amygdalas duplo uiliore p̄cio q duros silices uenire aspiceret: nunquid rari inquit sūt lapides

Vscinīā quū qs uellisset: ac parū inuenissem carnis: ait uox hoc ē & aliud nihil.

Iacon qs cū cynicū Diōgenē cōplecti statuā āreā ui disset in magna ui frigoris: p̄cūctatus ē: an tigeret Quod cū ille negasset: ait quid nam igitur magnum facis.

T cū metapontino cujdam: iacon metū exprobaret attamē inquit non parū alieni habemus agri: hic autē ait non solum igitur meticulosi sed etiam iniusti estis.

Eregrinus quidā cū spartæ rectus in alterū trus indueretur calceis: ait ad laeōa: Nequaq; tu lacō mea sententia quantum ego tēporis tantūdē ipse stares super p̄dem. Qui excipiens non enim starem ingt & ex anseribus quidem nullus est qui nō staret.

Vm quis artis rethoricæ laudibus efficeret: aliquis iacon ait. At per geminos ars si ueritatem non te
tigeris: nec est hec unq; sit futura.

Rgius aliquando cū dixisset: multa spartatarū sepulchra apud nos sunt dixit iacon: at argiuorum apud nos ne ullum qdē: p̄inde at q; ii sape agros adorti essent at spartam argui nunq.

Acō captiuus cū ueniret: diceret q̄ p̄co. lacona uendo: increpauit inquietus: captiuū proclaimato Vidam ex iis militibus qui apud Lysimachū merebant: ab illo interrogatus nunquid esset ex mancū pūis. Tu autem putas inquit stipēdio quattuor obolorū lacona ad te iterum.

Vm thebani laconibus uictis ad leuctra ad ipsū Eurotā essent & qdā istabundus diceret: ubi nunc la
cones sunt: lacon ab iis captus non adiunxit: inquit. Nō .n. uos huc uenissetis.

Thehiensibus rogātib⁹ quo tēpore urbē tradidérat. Samū sibi dimitterēt: dixerūt: Cū uestri fueritis: tunc alios quo q̄ habere postulare. Ex quo ēt puerium illud ē. Qui se se ipse non hēt: samum uult:

R̄bem quandam cum lacedēmoniū ui cepissent: ephori dixerunt: periit lactatio iuuentutis. Non .n.
post hac iuuenies habebant. quin eis repugnēt.

Liam urbem regelacedēmonioꝝ pollicente se penitus euersu⁹ Nam ea laconib⁹ negotia plerūq; pra buerat: nequaq; permiserunt inquietes nullmodo euertes: nec tolles iuuentutis cōtem.

Vtātib⁹ p̄edotribas qui pueros exercent atq; erudirent: haud p̄ficiabant: quo nō arte sed uir
tute honori studerent. Itaq; Lysander interrogatus quonāmodo eū charon uicisset. i genio īqt atq; industria.

Hilippus quo tēpore in eorum uenisset agrum: cum scripsisset: utrum amice se ire uellent an hostili
ter responderunt: neutrum.

Egatum quēdā cum ad Antigonum demetrii filium misissent. eum in multauere: quoniam audis
sent uocauisse illum regem: quis medium annonae cuiq; a rege in caritate portaret.

Emetrius cū criminī daret: qd̄ legatū unū ad se misissent. Nō īgr̄ satis ē: dixerūt ad unum unus.

Lagitiosus quidam sententiam optimam cum tulisset: hanc quidem admiserunt: at illo amoto sente
tiā alteri qnī honeste uixisset inscriperunt.

Rates cum in cūm dissidenterent: ii patrem multauere: quod filios dissidentis despiceret:

Saltem aduenam multauere: quoniam digitis citharam pulsaret.

Vo pueri pugnabant: quorum alter falce alterum uulnerauit locatali uulnere familiari bus at pueris

cū is ēēt pugnā dimissurus: pollicētibus auxiliū se laturos & illū q̄ p̄cūsserat interēpturos: nullo mo
do p̄ deos ingt. Non .n. est iustum. Et .n. ego fecissem hoc si iustum asseg potuissem: fortisq; suissem.

- a Lter pueris quoniam adesset tempus: quo furari liberis pueris lege fas erat: quod cuncti quis posset: daturque turpitudini depræhendi: ubi qui cum illo una aderant: pueri uiua uulpecula furati ei custodi endam tradidissent: & iiii qui illam amiserant: quæ situm uenissent. uulpeculam hic subiectu bestia uero exasperascente ac pueri latus ad extra usque deuorare: ne palam fieret: quiescebat. Sed ut demum præ illorum abitionem factum pueri aspexere: culparenturque dicentes melius fuisse manifestare uulpeculam quam celare ad mortem usque: minime quidem inquit: sed longe melius esse doloribus quam somno diem obire: & quam hominum sermonibus diuulgari: quam molliciciam triptiter uiuere curauerim:
- Lacon Antigo/nus**
 a Vm quidam in laconas in itinere incidissent: dixissentque secunda estis fortuna usi. nā huic nuper lex
 c trones abidere: dixerunt hi nequaquam per bellicosissimum Enyaliū. sed illi potius usi sunt. q̄ i nos nō iciderunt
 i Acon interrogatus: quid sciret: dixit liber esse.
 p Ver spartiate ab antigono rege captiuus factus ubi uenisset: aliis in rebus omnibus emptori parebat quascunq̄ libero faciendas existimabat. Ut uero imperauit: ut matulā ferret: haud passus est inquiens non seruā. Et cū ille surrexisset: hic ascens̄ a testa ubi dixisset disces emere: seipsum imisit: atque obiit.
 a Lter cum ueniiret: dicente quopiam si te emerō: eris frugi. etiam si minus inquit emeris.
 a Litus captiuus cū ueniret: addēte p̄cone mācipiū uenūdate execrabilis. inquit. non captiuum dicis:
 i Acon mustam insignis loco habens in dypeo & hanc sane non maiorem uera musca. ubi deridentes quidam dixissent: hoc ad latendum esse ab eo factum: immo inquit ut manifestus siam sic enim proxime hostes aggredior: ut hoc in signe ipsorum uisū magnum sit.
 a Lter cum in symposio lyra esset adducta. Non laconici inquit moris est nugari.
 s Partiata interrogatus an secura esset ad sparsam uia. inquit: qualis accesseris. Leones enim eminus per
 i palestrico manū' nexus cū pstratus q̄ spia colluictatorē frustra pulsaret: atque ad terrā traheret. ubi cor
 pore defatigatus desiceret. illius brachium mordebat. & alter ait mordes o lacon sicut mulieres: nequaquam inquit alter. sed ut leones.
 e Laudus ad bellum egresius quibusdam eum sequentibus ac ridentibus conuersus ait: mala capita nō
 i est cūn hostib⁹ fugiendo pugnandum. sed manendo ordinemque tuendo.
 a Lter iecus sagitta cum uita relinquerent. non hoc inquit sibi curat eē quod moreretur sed quod a mollii ac semiuiro sagittario esset occisus: egissetque ipse nihil.
 c Vm in tabernaculum meritoram quis diuertisset parandumque caponi dedisset obsonium: ubi aliter cā
 feum atque oleum petisset: ait. si caseum haberem. etiam obsonio egerē.
 a D eum uero qui lampin æginetam beatuni diceret. quoniam ditissimus esse uidebatur. erat. n. gubernator multarum nauium. lacon ait. Non attendo felicitati. q̄ pendeat ex sunibus.
 c Vm quis dixisset lacona mentiri. is respondit. liberi enim sumus. alii uero si quando uera non dicunt pedendi sunt:
 c Vm quis cadaver rectum sistere uellet. atque uiteretur. ubi factis omnibus id nequisset. per geminos
 ait intus aliquid eē dōporet.
 t Ynichus Thrasymuli filii mortem fortiter tulit in hunc uero epigramma huiusmodi factū ē.
 Exanimus pitanen clipeo thrasibus intraci.
 Confossus septē uulneribus rediit.
 Passus ab arguio q̄ ergo nulla gerebat.
- Tunichus hunc igni cum daret. hæc loquitur
 Flere decet timidos oculis te nate sepulchro.
 Condomineam siccis ac lacedæmonium.
- a Lcibiadi atheniensi cum aqua plurimum balneator funderet. lacon ait: quidnam. hoc ut immundo
 ualdeque sordido plus præbet?
 p Hiliippo macedone quædam per epistolam lacedæmoniis imperante iiii rescripsent. Lacedæmoniis
 philippo. de quibus nobis scripsisti. non: Cū at in agro laconicum philippus fecisset impetum. ac oīs
 perire uiderentur. dixit ad quendam ex spartiatiss. Quid nunc facietis o lacones? Quid. n. inquit aliud.
 quam fortiter moriemur. Soli. n. gracoīz nos liberi esse ac nō parere aliis didicimus.
 p Ost aduersa agidis pugna ob sides Antipatro petente pueros quinquaginta. Etheochles ephoge gerēs
 ait qdē minime datū ire. ne malis moribus imbuerent pria institutione priuati. nec ciues forē. senes
 uero aut mulieres si uellet duplo etiā pluris datum ire. Eo autem grauiter minitante nisi acciperet pu
 blice responderunt. si grauiora morte imperites facilius moriemur.
 f Enex in olympiis dū ludus pageret spectare affectabat: ubi atque ederet: nō habebat. in multis uero p̄f
 etus locos erat & cōtumelia & cauillo recipiebat q̄ a nemine. Ut atque a lacedæmonios uenit. pueri oīs
 assurrexere. pluresque uiri cessere locū. At cæteris graciis plausu morē admiratis ac sumis laudibus efferētibus: se
 nex ut mouit canumque caput barbamque senilem & lachrymasset ait. Heu misero mihi ut oīs graci quæ honesta
 stant norunt. sed iū lacedæmonii utuntur soli.
- f Erat qdā idē atheniis quoque accidisse. Nā cū panathanaea agerent. attici ipsi senē p̄bris in seq̄bant
 gppe q̄ enim ut suscepturni inuitabant. Si uero accederet: nō recipiebat. Ut atque petitis tere oībus ad la
 cedæmonios uenit spectatores. oīs e sedilibus assurgentes locum cedebant. eo autē factū mirifice turba
 delectata insigni admodum significatione applausit. Atque spartiate quis dixit. Pier geminos athenienses qui
 dem quæ honesta sunt. sciunt. non autem agūt.
- Panathenaea**

Endicus a locone p̄ficiit: at si tibi inquit dederō teris pauperior. Tūz uero huius ineptitudinis qui pri
 mus p̄orrexit: auctor est futurus quippe qui in retem te fecerit.
 Acon ubi quēpiā uidisset: q̄ res diis imortalibus cōgregaret nihil ait curare deos: q̄ se eēnt paupiores
 Vm quis adulterum apud turpem uxorem comprahendisset: afflīcte ait quā tibi necessitas.
 Lius oratorem audiens: q̄ magnos uerter orationibus ambit: & per gemino ait: sortis qui da hō hic
 ad nullā propositum: instruct: atq̄ exercet linguam.
 Vm lacedemonia qs uenisset: honore inspecto quem iuniores senioribus prestatabant: in sola inquid
 sparta senesēre conduceit.
 Nterrogatus lacon cuiusmodi tytaeus poeta esset bonus inquit: q̄ iumentutis animos & contume-
 lia imbuat & stulticia.
 Lter cum in dolore oculoz egredereſ ad bellum: & aliqui ei dicerent quo uadis ita affectus: aut qđ
 facturus. Si aliud inquit nihil egero saltē hostis gladium hebetaho il
 Vris & spartis lacedēmoniū ultro ad Xerxes p̄sq̄ regē ad cruciatū cui lacedēmonō p̄ oraculo erat ob-
 noxia pfecti. Nā caducatores a rege ad se missos lacedēmoniū occiderant: ubi uenisset ad regē iussus
 rūt: quo uellet mō se p̄ lacedēmoniū interimeret. Sed ut ille admiratus uiros liberauit: rogarēt q̄: ap̄d se ut ma-
 neret. Et quo nā pacto dixere uiuere hic possimus patria legibusq; reliq; & his uiris p̄ qbus tm̄ itineris mori-
 tur uiuenimus: Ad eum indarnus dux maiorem immodum rogaret: ac fore diceret. ut ii æcp honoraretur atq̄ il
 li: qui amicū maxime apud regem ad dignitatē prouecti essent, dixerunt. ignorare uideris nobis: cuiusmodi
 res est libertas. cui mentis compos perlḡ regnum aut preulerit.
 Acon q̄roniam de superiore hospes eum declinasset: postridie uero stratis usus lage magnificeq; exce-
 pit. incendit strata eaq; p̄fundabat addēs: pp̄ bzc heri ne in storio qdē dormiui
 Lter cum uenisset athenas: aspiciēs atheniēses q̄ p̄nas & obnoxiu p̄ clamaret: & publicanos ac leno-
 nes gererent: & alia inepta opera agerent: nihilq; turpe ducerent ubi in patriam reuertislet: percun-
 dantibus ex eo ciuibus qualia essent: qua' atheniēs uiderat: per simulationem dicebat omnia esse honesta: orati-
 oneq; monstrabat omnia apud atheniēses honesta censi: turpe aut nihil.
 Lius quempiam de re interrogatus respondit: non. Vt āt is qui interrogaret: respondisset: tu mentiris.
 uides ne inquit: te uanum esse q̄ quā noris: interroges.
 Enerunt aliquando legati lacones ad lygdamini tyrannum. Vt uero ille differens sape congregari-
 daret: diceret āt eum omnib; in rebus moliter hēre: at isti narrato dixere nos neq; p̄ deos immorta-
 lis ad ipsum uenisse: ut palestram cum eo luderemus: sed ut differemus.
 Acon quempiam cum quis misteria edoceret: interrogabat: qd̄ impia maxime egisse sibi conscius es-
 set. Hic aut̄ ut dī ipsi nō rūt. At ubi ille magis magisq; urget: ac diceret: oī id elhg te oportet: cō-
 tra lacēdēmoniū interrogauit: cui me pri oportet: eloq tibi ne an deo: illo āt dicēte: deo: Tu igit̄ ingt abscondito.
 Lter cum noctū monumentum p̄tateriret: ac démonium quoddam uidere uisus ēēt: incurrebat: ut id
 lancea toleret. atq̄ infigens inquit: quome fugis bis moritura anima.
 Lius cum optasset ab leuade leplum iacere: locum inscedit: altitudineq; inspecta auersus ē. Quod
 cum ei dareſ probro: inquit non existimaram optioni alia maiore optione opus esse.
 Lius in acie cum eslet ensem in hostem demissurus: quoniam receptui cecinissent: nō etiam demissit.
 Quodā uero p̄cunctāte: cur hostē quē cepat: nō occidislet qm̄ inqt melius ē parere principi q̄ necare.
 Aconi cuidam cum in olymپia uictus iterum esset: dixit quis tuus aduersarius o locon te melior fuit:
 minime inquit: sed prosternendo aptior.
 Oꝝ q̄ ad cōiuia ingredenterſ: cuiq; natu maxius mōstratū foribus perhas ait uerbū nullū regrediſ.
 E cum nigrum qd̄ dicit̄ ius apud eos maxime p̄baret: adeo: ut senior ne carmē qdē appeterēt: sed ea
 adolescentibus cederēt: ferſ dionysius si cylie tyrranus huius gratia emisse laconicū adoleſcēt: eiq; ī
 perasse: ius illud sibi pararet: ac sumptui nulli pceret: qd̄ cū deinde ḡlūtasset: oflensus despissue: quo-
 cunq; dixisse: o rex hoc iux tibi uescendum est: ubi te & laconice exercueris: & in eurota latieris.
 Acones ubi modice in contumis biberint: abeunt sine funali. Non n. licet p̄gere p̄rāgio lumine neg-
 hanc neq; aliam uiam: quo asuēcant & ex tenebris ac noctu fidenter intrepideq; p̄ficiſci.
 Iteras pro necessitate discebant. Reliquaz uero disciplinaz admittebant nihil. Nec hōlum magis
 uam librog; Erat āt illa iis disciplina. ut honeste perent: labores constantissime tolerarent: pugnandoq; aut
 uincerint: aut interirent. Degebant autem sine tunica amictū unū in annū capiētes. Eratq; corpibus squalidi.
 Et qui balneis ut plurimum ungentisq; abstinerent. Dormiebant etiam una pro alis & turmis in thoris ex arū
 dinibus factis: quas fecus eurotam nascētis ipsi conuehebant summitates manibus non ferro confringentes.
 Per hyemem uero eos qui lycophones appellantur sibi subiiciebant thorisq; impiseebāt. Ea enim materia ca-
 lidi quiddam hebere uidebatur. Auare p̄terea eos pueros qui probro essent animo: permisum erat. coire aut̄
 cum iis turpissimiū censebatur. pernide atq; non animus sed corpus potius amaretur. qui uero esset accusa-
 tus perinde ut ad dedecus congregiens. is erat per omnē uitam infamis.
 Oꝝ etiam fuit iuniores interrogari a senioribus: & quo proficiserentur & quamobrem atque
 qui minus respondere. aut causas necteret obiugari. Qui uero se presente delinquentem non ob-

iurgasset, pari castigationi erat obnoxius; cui etiam delinquens ipse. Et q̄ castigationem moleste ferret. in magno erat opprobrio. Quod si quis in delicto esset depræhenitus, oportebat hunc quandam in urbe aram circumire ac uituperationem quamdam in se ipsum uersu compositam canere. Quod aliud nihil erat quam ipsum se in obiurgare, erat etiam mos non proprios dūtaxat, ueteri patres atq; his parere sed omnes etiam seniores uerēcundia prosequi. Et illis in uis cedere e sedilibusq; assurgere: quietissimeq; transire, itaq; ius quilibet habebat non quemadmodum in aliis ciuitatibus suorum filiorum & seruorum ac possessionem sed aq; proximi ac suarum rerum ut quam maxime iis communibus uerentur. & pinde atq; de rebus domesticis curā gereret. Et qui puer aquopianam castigatus ad patrem detulisset: turpe erat audiensi patri: si minus cum rursus castigat. Credebat enim sibi ipsis ex institutione patria n̄l turpe filii imperare.

Vrancit autem pueri ex esculentis quidquid possint: discentes hi quidē ingeniosissime dormientib⁹ aut negligenter custodientibus insidias tendere, qui uero fuerit dephensus: uerberibus esuriacq; mactatur. Tenuis enim iis uilisq; cæna est quo sua industria indigentiam propulsates audere calereq; cogantur: in faciendo autem conuiuo propterea parsimonia utebantur: ut assuercent repleri nunq; possentq; famam ferre, ita enim arbitrabantur uel ad bellum utiliores fore: si possent etiam sine cibo labores tolerare: & continentiores tenuioresq; in multum usq; tempus degerent a paucitate sumptus. Et sine obsonio degere aq; atq; escam oninem admittere id existimabant: ad meliorem ualitudinem corporum ab alimenti paucitate habitudinemq; accedere: putantes ii quidem ipsum spiritum: qui præ nimio alimento in profunditatem latitudinemq; premat. in altitudinem corpora non præsum attolere: facereq; pulcherrima. Graciles, n. & macilenti habitus artuū agilitati parent: habitiores uero & carnosí onore suo reluctantur.

Dhæc nemine minus modulis carminibusq; studebant. in iis autem stimulus quidam inerat ad uim animi incitandam & ad impetum quasi: furentem quendam atq; strenuum inducendum ac dictio era: & facilis & sciera: habebatq; aliud nihil: q; tum eorum laudationes: qui generose fortiterq; uiuissent: ac præcare & fauste prosparta occubuerint: tum etiam eorum uituperatione: qui metu id agere detrectassent: perinde atq; tristem uitam miseramq; uiuissent. Erat præterea p̄ceptio quædam atq; iactantior excitatio pro aeratum dignitate ad uirtutem. Tribus enim choris pro tribus artibus in celebritatibus constitutis unus seneccutus incipiens canebat. Nos olim suimus robusti iuuenes Florentis uero artatis alter respondens: inquietabat Nos autem sumus: quod si uelis: periculum facito. At puericius tertius. Nos autem erimus multo profecti robustiores, atq; numeri primi illi quibus & in tripudiis & ad tibiam cum in hostes ferrentur: utebatur. ut & fortiter & audenter agerent: mortemq; contemneret: incebat. Nam lycurgus bellicæ exercitatio ni studiū musiæ admisicit: quo bellandi uehementia modulatione temperata consonantiam convenientiamq; haberet. ita q; rex anteq; pugnas iniret: sacrificabat musis: quo & oratione præclarasq; memoria digna facinora pugnates redderent. Quod si quis prisca musicæ quicq; transgrederetur: haud sinebat. Vnde etiam terpandrum: qui & ueruissimus esset: & reliquis per id temporis citharoedis prestaret: ac heroicas res gestas laudibus efficeret: euphorii tamen multarere: eiusq; acceptam citharam affixere: quod unum solum nerium ob sonni uarietate superfluo intendisset. Simplicioris enim duntaxat modulos probabant. at Timotheum quoniam carnis modulis studeret: ephororū un? arrepto gladio interrogauit: ex utra pte absideret: qui supererent ad septē nerios

Rætere omne sepulchorum superstitionem Lycurgus sustulit concedens & in urbe sepeliédos mortuos & secus facella habenda monumenta. Placulacq; amouit. & ne quid una sepeliret uetus: led condentes corpus puniceo amictu & oleo frondibus aq; omnis circundarent: inscriptiones quoq; quæ in sepulchrīs fierent: prohibuit nisi eorum: qui belli obiissent: itemq; & luctus & lamentationes.

Dhæc peregrinari eis non licebat: ne externis moribus ac malis uiuendi disciplinis inibueretur. atque ne peregrini qui in urbem conflueret: mali cuiuspiam doctore ciuibus existerent: eos urbe exigendos statuit. Ei autem cui quisquis puerorum institutionem minus seruasset: ciuitatis iura communia non erant. Quidam uero tradidere quicq; etiam peregrinus ciuilem exercitationem seu auisset pro lycurgi sententia eum participem factum positionis initio constituta.

Endere insuper non licebat. Vicinorum seruis aq; ac propriis uti mos erat. Eodem modo & canibus & equis: nisi iis opus esset heris. Et in agro si quis re aliqua egeret: ubi aperiuisset: portassetq; possessoris res necessarias: obsignatum penum relinquebat.

N bellis amictibus puniceis utebantur. Tum enim color eis uilis uidetur: tum coloris sanguinolentia plus metus imperitus præbet tum etiam ne apud hostes latis clamoribus increbresceret: si quis eos sum fauciis fieret: sed lateret illos id potius propter uilem coloris similitudinem.

Vm imperatoria calliditate uicerint hostes: marti boues sacrificant. Quandocumq; autem aperto plio: gallum. assuefactientes si quidem ductores suos non solum hellico sōs esse uerum etiam imperatoria caliditate astuciaque pollere.

Vspicationibus & optatis addunt iniuriam pati posse. Eorum autem supplicatio erat propter bouinas actiones quæ pulchra sunt dare: & amplius nihil.

Enerem colunt armis præditā atq; deos etiam ois & sceminas: & mares lanceas habere faciunt: tanq; omnes bellicam uirtutem habeant. Adduntq; præterea qui prouerbio utuntur. Qui manū ad aliqd fert vocare fortunam: perinde atque oporteat dos inuocare: cū qd agresluri acturique sūt: secus uero minime.

Lycurgus
Musæ
terpæder
Timotheus
Carnii
moduli
lycurgus

Venus

T quo pueri a minositate abhorrebat: eis mācipia mādida mōstrabat.

O si fuerat ne ianuas quidē pulsare sed clamare extinsecus.

E tñibñ non ferreis sed arundineis utebantur.

O medias & tragedias nequaq; audiebat quo nec serio nec ioco audiret: qua legibus cōtradiceret. Archilochu poeta cu eet lac̄demone eadē hora expulere: qm accepisset eu Poetice scripsiſſe melius eē amitte rearma quam mori. Sic enim ait.

Aspida qua circa perit mihi callipon alto:

In luco. Saion possidet ille meam.

At caruisse armis quam mortem occumbere p̄fstat!

Aspide pro capta mox melior dabitur.

Puellis & pueris communia sunt sacra.

Ciraphidan ephori multauerūt q̄ a multis iniuriam acciperet.

Cutacū milite intermixere: qm tñla quandam in lecūtum imposuisset.

Dolecentem qui in gymnasio ueraretur quoniam uia q ad Pyreā duceret: nesciēbat punierunt.

Ephiphonta qui posse diceret de qua uis re diem totum disserere: elecerunt: inq̄tes oportere bñnu oratore rebus parem habere orationem.

Venit apud eos caeli uirgis totū diē in ara Orthia dianæ ad mortē usq; p̄sepe tolerat ilates ac gestiētes accumulatione uictoria inuicē cōtēdentes: quis ipsoge & diuinus & magis uerbera tollerat. Et q uitor eualebit tam illustris clarusq; habetur quam qui maxime. Dīnicatio uero ipsa uocatur diffagellario. fit autem singulis annis.

Num uero id quoddā ex pulchris uisum est beatissq; institutis qd ex huberatiam ocii ciuiibus Lycius inuenerit. Nā in sordida arte uersari nullo mō licebat: at ne in q̄staria quidē q operofam congrebie negociationesq; contineret: secerat enim diuitias & spernendas & cotēendas omnino. Verē mācipia eis agrū colebat: redditūq; ferebant antiquitus cōstitutū. Eratq; execrabilis: si quis plus mercedis quenq; posceret quo & illi pp lucru ministeria libenter exequerentur & hi ne rursus plus quererent.

Rohibebat et & eē nauitæ & uiti nauali pugna. Verē cu posteriore tge p naualē pugnā maritimī p̄cipatus potiti eēnt: rursū cu cuiuī mores ingnari intuerentur desitare. Sed rursus mutatione sunt uisi quēadmodū i allis rebus omnibus. Et enim cōnectis ad lacedāmonios pecūniis qui coniuxerant. iis morte damnati sunt. Nā Alcameni & Theopompo regibus oraculū redditū est fore: ut auaricia p̄iret Sparta. Verūtamen Lyāander cum fecisset captiuos Athenieses: & auri multū & argenti inuexit & hi quidem excepérunt uirūq; honorarunt. Itaq; Lycurgi legibus cum urbs ueteretur: ius urandūq; seruaret: gracie princi patum bonitate legum & gloria an nos quingentos fenuit. Cum ea uero paulatim trangrederetur. & habēdi auiditq; diuitiarumq; studium inuaderet: tum uires diminutæ sunt tum locū propterea sunt eos exosi. Atta men quis ita haberent: post Philippi macedonis uictoram ad cheroniā cum omnes eum græci & terra & mari imperatore appellaſſent ac etiam Alexandriū filium post fusos euersoq; Thebanos: soli lacedāmonii licet urbem sine mūris haberent: effēntq; admodum pauci: ob cotinua bella tum etiam longe imbecilliores & q facile capi possent: tamen cu breues admodū quādam lycurgi institutiois scintillas adhuc seruarent: ne una militarunt nec cum his nec cum aliis deinceps macedonicis regibus negi in coem cōcessum ingressi sūt nec tributum tulerunt: quoūq; depectis oīno Lycurgi legibus a propriis ciuibis in tyrānida acti neq; apli us quicq; ex patria institutione seruantes & aliorum effecti similes superiorem gloriam elationēmq; amiserūt in seruitutemq; migraverunt: ac nunc quēadmodum alii græci romanis parent.

R gileonis brasidæ mater cum eius filiis diem obisſet: ut amphipolitæ quidam qui spartam uenerāt eam adiſſent: interrogauitq; decore & pro parta dignitate filius obierat. Magnificatibus tiero illis atq; dicentibus illum lacedāmoniorum omnium in operibus optimum fuisse: ait o holpires & aquus quidem filius meus & bonus sūt uerum nūllos habet lacedāmon illo c̄. eliores.

Orgo cleomenis regis filia cum aristagoras milesius eum hortaretur: ut bellum aduersus regē pro Iohannis gereret: grandeq; polliceretur pecunia: & quo magis is cōtradicebat: eo plus hic pecuniarū ad deret: corrupti te inquit pater peregrinellus iste: ni clertiū adibūs eleceris. Et cu ei aliquā pater iperas set: ut quidā mercedis rōe frumentū daret: addidisset: docuit n. me uīnū facere mitius. Ita o pater inq: qn uīnī plus potabitur: bibentes etiam delicatores ac deteriores futuri sūt. At aristagoram cum a quodam ex famulis calciati aspiceret: pater inquit: nunquid peregrinus ille manib⁹ caret. Eade cu peregrinus quidā molliter otio studeret illum urgens atq; extrudes: nō hinc inquit abis: qui nec quā mulieris sunt: potes. Interrogata tiero a q̄ piā attica: cur solā uos lacānæ uiris imperiis quia inquit solā et uiros parimus. Ad postremū cu uīrum leonidan ad thermophylas egredientem hortaretur: ut se sparta dignū ostēderet: interrogaretq; quid sibi agendū eet. is ait ut & bono nuberet: & bonos pareret liberos.

Yria cum aliquando ex eius filia nepos Acrotatui ex quadam puerorum pugna multa cepisset uerbera: esetq; domum delatus ut mortuus: domesticis familiaribusq; flentibus. Non facebitis ait monstrauit enim cuius eset sanguinis. Nec inquit fores uociferandi sunt: se curandi. Cū nuncius uenisset ex ceteris gacrotati mortē nunciaret. Nōne ait: erat cu irēt aduersus hostes: aut interficiendus ab illis aut illos interfici-

- Dama/**
tria
Epigrá/
ma
Epigrá/
ma
- d** A materia cū filiū audiisset & timidū & serp̄a idignū ubi audiuisset: nec cauit: i scriptisq; hoc epigrāma
 Hunc timidum mater damatris ipsa peremit.
 Nec dignum matre nec lacedæmonium.
a Ltera lacæna filiū q; ex acie fuderat: interfecit: i quiens non meū est hoc germet: a q; hoc est epigrāma
 Vade malum ger men: tenebras pere: quenq; prorsus
 Eurotas cernas nec fluat ad timidas.
 Sicatulus nequam perrexeris: ito sub horcum
 Nec sparta dignus nec generis titulis
 Alia cum filius in acie cecidisset: ait
 Sic flendum timidos: hilaris te nate sepulchro
Epigrá/
ma
Epistola
- i** Condo meum pariter & lacedæmonium
a Vdienis quædam quod & seruatus filius esset: fugissetq; ex hostibus scribit ei **Mala de te fama diffusa**
 e st: aut hanc nunc elue: aut ne sis.
a Lia cum filii fugissent ex pugna: ad eamq; uenissent. Quo inquit ueni tis fugientes ignaua mancipia?
 an huc unde egressi estis regressuri? & ea quidem sublati uestibus pudibunda eis ostendens.
 Vdiam filium aduentem intuta percunctata est: quid ageret pa tria: Qui cū dixisset: omnes perie
 re: sublatam tegulam in eum imisit: atq; interfecit. Inquiens te igitur malum nuncium misere nobis.
 Vodā matri narratē gnōsā fratris mortē deinde nō turpe tibi ē ait ab huiusmodi comitatū aberrasse.
 Vm qdā filios qnq; quos habebat ad id bellū emisisset: q; i suburbis gerebat: stetissetq; expectās euē
 tū pugnæ ubiq; aduenit: atq; percūstati sibi nūc iauit filios ois obisse: at nō hoc inq; pcūtābat igna
 um mācipiū: sed qd agit patria: qui cū dixisset: ab ea uictoriā ēē: libenter igit ait: accipio etiā filiorum mortē.
 Epeliens quædam filium ut tenuis quædam anicula accedens dixisset o mulier fortunā: per geminos
 bona respondit. Et enim qua gratia eum peperi: ut pro Sparta morere hoc mihi contigit.
m Vlier quædam Ionica cum ob quendam pannum suū gloriaretur cumq; pratiolum: lacæna mon
 stratis quattuor filiis qui decori fortissimiq; essent. Talia inquit esse oportet honestā ac bona mulie
 ris opera: & hisce iactari atq; extolli.
a Lia cum de filio accepisset: ut male a peregrinatione reueteretur: scripsit. Mala tibi fama diffusa est:
 uel hanc abiice: uel morere.
a Imiliter etiam cum chorū exiles spartam uenissent: prædaretur ualde accusabāt. Quem ubi mater
 Teleutia accessisset: & ea quorum acculabatur: audiisset: sibi q; filius deliquerere uideretur: litteras adjecū
 dedit: Mater p̄dareto. Aut age meliora: aut istic māne. Nā si Spartā ueneris de salute tibi despandū ē
 Ltera filio q; ēē in iuriaz accusatus. Nate inq; aut criminē aut iuta te ipsum absolue.
a Lia claudū filiū p̄mittēs in aciē. Nate ait cū incendis memento uirtutis.
a Lia cū filius ab acie pede uulnerato reuerteret: uehementerq; doleret. Si uirtutis inquit nate minime
 tis cū non dolebis tum etiam audebis.
L Acon belli uulneratus nec uales iceder qdrupedū more iter faciebat. is qm ridiculo ēē: cū uerecudā
 tur ait mater & quāto ē nate melius ob fortitudine latari q; ob ridiculū fatuorū uerecundari.
a Lia cū filio itege clipeū traderet eūque horatet. Nate inquit aut hunc aut in hoc.
a Lia filio qui ad bellū profici secebatur cū traderet clipeum hunc ait tibi pater seruauit sēper. Quare tu
 quoq; uel hunc serua uel morere.
a Lia ad filiū qui diceret paruu habere ensem: ait addē etiā incessum.
a Lia cū audisset filiū in acie fortiter agendo interisse: meus enim īq; eras. Ac cū de altero accepisse qd
 pr̄ timiditatem seruatus ēē: non enī eras inquit meus.
a Ltera cum audisset siliū in pugna mortuū ēē: ait. Quēadmodū locatus furrat. eum ponite suppleat
 autem frater illius locum.
a lia cū publica populi totius pompa fungeret audiuit fratrē in acie uictore mori ex uulnerū multitu
 dine itaq; minime corona posuit sed exultans potius ait ad proximas. Ut multo melius est amicā in acie ui
 rem mori q; olympiorum superatorem uiuere.
c Vm qdā sorori narraret generosam ipsius filii mortē illa inq; siquid pp illū latata sum tātum pp te
 māreo qui preclarum comitem reliqueris.
a Acenā q; itellauit an se uitiāndā cōcederet hāc āt inq; egdē cū puella enī didici parere patrī &
 hoc aegi mulier āt uiro: Si ergo me iusta rogar huic manifestū faciat primū:
u Irgo paupercula interrogatā quā marito dotē daret patriā inquit pudicitia.
I Acenā interrogata an coiffet cum uiro minime ego inquit sed ille meū.
c Vm qdā esset clam cōpresa foetiūq; perdidisset sic nulla emissa uoce se cōstatē toleratēq; præstisit ut
 & parentes aliosq; proximos latuerit cuni abhortiuū saceret Nam dolorum magnitudinem uicit
 seditas quā turpitudinem est adorta
a Acenā cum ueniret interrogata quid sciret ait fidelis ēē.
a Lia captiuitatē acta idētide interrogata: benē inquit administrare rem familiarē .
 interrogata quādā a quopiā an bona foret si se emerit equidē ēt si non emeris